Pagina 10

Os contatos para informacdes e esclarecimentos complementares relacionado ao
citado Edital poderéo ser realizados a distancia através do Fac-simile n°® (21) 2620-
2175 Ramal 241.

AVISO DO PREGAO N° 03/2019

PROCESSO N° 520/001189/18

CONTINUAGAO DA LICITAGAO
Informamos que, apés os pareceres do setor juridico da CLIN em resposta aos
pedidos de impugnacédo impetrados pelas empresas Bradok Solugdes Corporativas
Ltda., e M3X Locagdo Equipamentos Para Escritério Ltda. EPP, a licitagéo relativa ao
Pregéo Presencial N° 03/2019, servico de Locagéo de Equipamentos de Informatica,
serd realizada no dia 17 de junho de 2019, as 10h.

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAGAO E SANEAMENTO —
EMUSA
Ato do Presidente
EXTRATO
INSTRUMENTO: Termo aditivo n° 03 ao contrato n° 92/2018; PARTES: EMUSA e
MORENO PERLINGEIRO ENGENHARIA LTDA; OBJETO: alteragdo do valor
contratual, em virtude de mudanca quantitativa do objeto, conforme solicitacéo
contida no processo n° 510004640/2018; VALOR: Fica o valor contratual acrescido
em R$ 168.131,30 (cento e sessenta e oito mil, cento e trinta e um reais e trinta
centavos), correspondendo a 21,51% do valor total do contrato; RECURSOS - As
despesas decorrentes deste termo, correrdo a conta do PT 1051.15.451.0010.3009,
Natureza da Despesa 4.4.90.51.00, Fonte 138; FUNDAMENTO: amparo art. 58, | c/c
art. 65 | “@” e “b” e seu paragrafo primeiro todos da Lei 8.666/1993; DATA:
31/05/2019. — Presidente da EMUSA.
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 25/2019; PARTES: EMUSA e ELEVADORES ALPHA
LTDA OBJETO: contratagdo de empresa para compra com fornecimento, montagem
e instalagé@o de elevador hidraulico com capacidade minima para (06) seis pessoas
com 02 (duas) paradas (1 e 2), no Centro de Referéncia especializada de assisténcia
social — CREAS — no Largo da Batalha; VALOR GLOBAL: R$105.900,00 (cento e
cinco mil e novecentos reais); PRAZO: 12 (doze) meses e sera contado a partir da
ordem de inicio; DOTACAO ORGCAMENTARIA: correrdio a conta do PT:
1051.451.0010.4006, ND: 4.4.90.51.00 FT: 138; FUNDAMENTAGAO: PREGAO
07/2019; DATA DO CONTRATO: 29/05/2019. Processo n° 510003461/2018.
Presidente da EMUSA - Niterdi, 30 de maio de 2019.

RATIFICACAO DE DISPENSA Ne. 008/2019
Ratifico a presente DISPENSA, com amparo no Artigo 24, Inciso |, P.U da Lei
Federal n° 8.666/1993, visando a execucdo das Obras e/ou Servicos de
“REVITALIZAGAO DE PRAGA LOCALIZADA NA AVENIDA ALMIRANTE ARY
PARREIRAS N°752 NO BAIRRO VITAL BRASIL” adjudicando a DISPENSA a
empresa LGCON CONSTRUGOES e EMPREENDIMENTOS EIRELI - cnpj:
11.904.553/0001-95 pelo valor global de R$ 65.992,46, (Sessenta e Cinco Mil e
Novecentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos), com prazo de
entrega dos servigos para, 03 (Trés) meses, validade e condi¢cbes de pagamento
para 30 (Trinta) dias, Autorizando a Despesa e a Devida Emissdo da Nota de
Empenho. Proc. N°. 010003737/2017

RATIFICA(;AO DE DISPENSA N°. 009/2019
Ratifico a presente DISPENSA, com amparo no Artigo 24, Inciso |, P.U da Lei
Federal n° 8.666/1993, visando a execucdo das Obras e/ou Servicos de
“RECONSTRUGAO de ESCADA de CONCRETO (ACESSO as RESIDENCIAS)
na TRAVESSA ARGOS na RUA TENENTE OSORIO no BAIRRO do
FONSECA” adjudicando a DISPENSA a empresa LGCONE CONSTRUGOES e
EMPREENDIMENTO EIRELI CNPJ11.904.553/0001- CNPJ11.904.553/000195
pelo valor global de R$ 51.452,59, (Cinqlienta e Um Mil, Quatrocentos e
Cinglienta e Dois Reais e Cinglienta e Nove Centavos), com prazo de entrega dos
servigos para, 30 (Trinta) dias, validade e condi¢cbes de pagamento para 30 (Trinta)
dias, Autorizando a Despesa e a Devida Emisséo da Nota de Empenho. Proc. N°.
480 00 0068/2018.

RATIFICACAO DE DISPENSA Ne. 010/2019
Ratifico a presente DISPENSA, com amparo no Artigo 24, Inciso |, P.U da Lei
Federal n°. 8.666/1993, visando a execucdo das Obras e/ou Servicos de
“REFORMA para ADAPTAGAO do CENTRO de ZOONOZES e ADAPTAGAO da
SALA do ALOJAMENTO da GUARDA MUNICIPAL no PARQUE PALMIR
SILVA no HORTO do BARRETO”, , adjudicando a DISPENSA a empresa
LGCON CONSTRUGCOES e EMPREENDIMENTOS EIRELI - cnpj:
11.904.553/0001-95 pelo valor global de R$ 50.145,23, (Cinquenta Mil, Cento e
Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Trés Centavos), com prazo de entrega dos
servigos para, 03 (Trés) meses validade e condi¢fes de pagamento para 30 (Trinta)
dias, Autorizando a Despesa e a Devida Emisséo da Nota de Empenho. Proc. N°.
750000371/2018
Corrigenda
Nas publicagfes do dia 07/05/2019 referentes ao Extrato do Contrato n° 28/2019 e a
Ordem de Inicio do Contrato n° 28/2019.
ONDE SE LE: IPE ENGENHARIA LTDA, LEIA-SE: IPE ENGENHARIA E
CONSTRUGOES LTDA



